
Žacléř
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.663296N, 15.910633E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 2 182 ha

Počet obyvatel: 3 010 PSČ: 542 01

Adresa URL: www.zacler.cz

Historie obce Žacléř
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1334. Žacléř se nachází v oblasti Sudet, které byly už
od středověku hustě osídleny sudetskými Němci. První vlna emigrantů utekla do Německa v roce 1945 po
skončení druhé světové války, druhá potom v letech 1975-1978. I tak zde ještě dodnes zůstalo několik set
obyvatel s německým původem, kteří mají němčinu jako rodný jazyk. Do roku 2000 se na zdejší
základní škole učila jako cizí jazyk pouze němčina (když se nepočítá ruština do roku 1989). Ani dnes
není výjimkou potkat na ulici staré babičky, povídající si německy. Dodnes se každoročně pořádají
posezení německých starousedlíků a jejich potomků. Žacléř si tak již před mnoha lety získal
přezdívku "Malý Berlín".
Historické jádro města je od roku 2003 městskou památkovou zónou.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10094/zacler/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:21:12


